
 

 

 

ZÁPIS č. 40 

ze zasedání ŠKOLSKÉ RADY ve školním roce 2021-2022 

ze dne 30. 08. 2021 

 

 
Účast: 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků    Jiřina Brejchová  

                                                                 Jana Neupauerová 

Za pedagogické pracovníky 28. ZŠ     Mgr. Eva Soyma Nováková 

Za pedagogické pracovníky 28. ZŠ, zapisovatelka   Mgr. Zora Řežábková 

Za zřizovatele        Ing. Václav Lacyk 

Za zřizovatele        Mgr. Aleš Janoušek-nepřítomen 

 

Host:         Mgr. Bc. Pavla Jedličková 
_______________________________________________________________________________ 

Program zasedání:  

1) Přivítání, představení členů nově jmenované Školské rady (ŠR) 

2) Volba předsedy Školské rady 28. základní školy Plzeň, Rodinná 39, příspěvková 

organizace  

3) Schválení Jednacího řádu Školské rady při 28. základní škole Plzeň 

4) Schválení Školního řádu 28. základní školy pro školní rok 2021/22 

5) Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti 28. základní školy za školní rok 

2021/2022 

 

Ad 1)   Přivítání, představení členů nově jmenované Školské rady při 28. základní škole  

Na úvod zasedání přivítala nově zvolené členy Školské rady při 28. základní škole 

ředitelka školy Mgr. Bc. Pavla Jedličková. Poté byli všichni přítomní členové rady 

seznámeni se školským zákonem, který stanovuje pravomoci školské rady (§ 167, § 168 

- zákon č. 561/2004 Sb.). 

 

Ad 2)   Volba předsedy Školské rady 28. základní školy Plzeň, Rodinná 39, příspěvková   

organizace 

Předsedkyní Školské rady při 28. základní škole byla zvolena Jiřina Brejchová.  

Ad 3)  Schválení jednacího řádu Školské rady při 28. základní škole Plzeň 

Členové rady projednali a schválili Jednací řád Školské rady při 28. ZŠ. 



Ad 4) Schválení úprav Školního řádu 28. ZŠ s účinností od 1. 9. 2021 

Navržené úpravy ve Školním řádu 28. ZŠ byly projednány a schváleny. 

Změny ve školním řádu: 

1.5 Pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole 

▪ Všichni zaměstnanci školy a žáci školy se vzájemně respektují, dbají o vytváření 

partnerských vztahů podložených vzájemnou úctou, důvěrou a spravedlností a vědomě 

se podílejí na utváření bezpečného prostředí školy. 

▪ Všichni zaměstnanci školy a žáci školy dbají o dodržování základních společenských 

pravidel a pravidel slušné a zdvořilé komunikace, přicházejí do školy vhodně oblečeni 

a upraveni, ve škole se přezouvají, chovají se k sobě slušně, při setkání se zdraví. 

Ad 5)  Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla dána k prostudování 

a sdělení případných připomínek emailem do 16. 9. 2021. 

Ad 6)  Diskuse  

a) Zprostředkování komunikace mezi školou a TJ Sokol a zjištění informací ohledně 

plánovaných rekonstrukcí 

Ing. Lacyk nabídl zprostředkování komunikace mezi školou a TJ Sokol a zjištění 

informací ohledně plánované rekonstrukce Rodinné ulice i chystané rekonstrukci 

příjezdové cesty 28. ZŠ. Přítomní byli zároveň informováni o omezeném parkování 

v areálu školy.                                                                                                      

b) Vhodné oblečení ve škole 

Členové rady se vyjádřili k oblečení žáků ve škole a nošení tepláků i mimo pohybové 

aktivity.  V souvislosti s touto skutečností se přiklonili k doporučování oblečení 

vhodného k daným příležitostem.                                                                                                                   

c) Hygienická opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19 

Přítomní členové sdělovali zkušenosti a názory na současná hygienická opatření, 

tj. používání roušek a dezinfekčních prostředků na ruce.  Shodli se na tom, že žáci 

mohou používat vlastní dezinfekční prostředky na ruce pouze za podmínky, splnění 

protivirových a protibakteriálních požadavků těchto prostředků. 

d) Jídelna a stravování 

Členové byli informováni o chybějící pracovní síle ve školní kuchyni. Obsazení 

pracovní pozice je dlouhodobým vážným problémem k zajištění provozu školní jídelny. 

Z tohoto důvodu až do obsazení tohoto pracovního místa nebude moci kuchyně vydávat 

dva druhy jídla. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Usnesení: 

a) Schválení Jednacího řádu Školské rady  

b) Zvolení předsedkyně Školské rady  

c) Schválení výroční zprávy do 16. 9.  



 

Příští schůzka ŠR: 

Schůzka byla předběžně stanovena na únor 2022. Pozvánky s přesným datem konání 

a programem budou odeslány členům ŠR e-mailem.  

 

 

 

 

V Plzni 07. 09. 2021 

Zapsala: Mgr. Zora Řežábková 

 

 

 

 
 


